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EXKLUSIVES RESIDIEREN AN DER FRAUENKIRCHE IN DRESDEN
Preise für 2019

Individuell und komfortabel eingerichtete Apartments in den Größen zwischen 50- und 105m² stehen Ihnen in der 
exklusiven Heinrich-Schütz-Residenz zur Verfügung. Im Preis inbegriffen ist ein Piccolo zur Begrüßung im 
Apartment. Sie erhalten zusätzlich 10% Rabatt auf die terminbedingte Nutzung unseres Henricus Spa im 
historischen Gewölbekeller mit Sauna, Dampfbad und Aqua-Lounge sowie die kostenfreie Nutzung des WLAN in 
Ihrem Apartment. Besondere Frühstücksangebote gibt es in zahlreichen Cafés und Restaurants rund um die 
Heinrich-Schütz-Residenz am Neumarkt.

PREISE ~ Januar bis November ~
Stand: 01/19 Preisänderungen vorbehalten

Apartment Sonntag - Donnerstag Freitag - Samstag

Classic Apartment (ab 50m²) 130 Euro 150 Euro
Comfort Apartment (ab 60m²) 160 Euro 180 Euro
Premium Apartment (ab 70m²) 190 Euro 210 Euro
Familien Apartment Kids (77m², 2 Erw., 2 Kids) 179 Euro 199 Euro
Familien Apartment XL (90m², 4 Erwachsene) 199 Euro 219 Euro
Preise pro Nacht und Apartment 

PREISE ~ Dezember, Adventszeit, Feiertage, Ostern und Pfingsten ~
Stand: 01/19 Preisänderungen vorbehalten

Apartment Sonntag - Donnerstag Freitag - Samstag

Classic Apartment (ab 50m²) 150 Euro 220 Euro
Comfort Apartment (ab 60m²) 180 Euro 250 Euro
Premium Apartment (ab 70m²) 210 Euro 280 Euro
Familien Apartment Kids (77m², 2 Erw., 2 Kids) 199 Euro 269 Euro
Familien Apartment XL (90m², 4 Erwachsene) 219 Euro 289 Euro
Preise pro Nacht und Apartment

PREISE zur monatlichen Nutzung
Stand: 01/19 Preisänderungen vorbehalten

Apartment 1 Monat* 2 - 6 Monate* 6 - 12 Monate*/**

Classic Apartment (ab 50m²) 1.999 Euro 1.899 Euro auf Anfrage  
Comfort Apartment (ab 60m²) 2.999 Euro 2.899 Euro auf Anfrage  
Premium Apartment (ab 70m²) 3.699 Euro 3.599 Euro auf Anfrage  
* Reinigung, Handtuch- und Wäschewechsel wöchentlich inklusive
** inkl. Nutzung der Dachterrasse und Dachlounge

Die angegebenen Preise gelten für eine Belegung mit 2 Personen, außer Familienapartment. Alle Kinder unter 3 Jahren zahlen 
10 Euro pro Nacht und Kind für ein Babybett. Alle Kinder zwischen 3 und 18 Jahren sowie Erwachsene zahlen 25 Euro pro Nacht 
und Person für Zustellbetten oder Aufbettungen. 

Bei einem Aufenthalt ab 7 Nächten erfolgt die Reinigung sowie Handtuch - und Wäschewechsel einmal wöchentlich. Gerne 
können Sie eine Zwischenreinigung ab 20 Euro pro Stunde inklusive Handtuchwechsel buchen. Die Endreinigung ist bereits im 
Preis inbegriffen. 

Late Check-out nach 11:00 Uhr ist je nach Verfügbarkeit, für 20 Euro je zusätzliche Stunde, möglich. Alle Preise verstehen sich 
einschließlich Mehrwertsteuer und Wohnnebenkosten. Die Beherbergungssteuer von momentan 6% des Übernachtungsgesamt-
preises wird bei Ihrem Check-Out separat berechnet.

mailto:info@heinrich-schuetz-residenz.de

